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Business Assurance 

5th Floor 

 

Information Compliance 

James Clerk Maxwel  Building 

 

57 Waterloo Road 

 

London 
SE1 8WA 
 
Tel:   020 7848 7816 
Email: xxxxxxxxxxxxxxx@xxx.xx.xx     

 
 
 
Abbas Khoja 
By email only to: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
20 September 2017 
 
Dear Abbas Khoja,  
 
Request for information under the Freedom of Information Act 2000 (“the Act”) 
 
Further to your recent request for information held by King’s College London, I am 
writing to confirm that the requested information is held by the university. 
 
Your request 
 
We received your information request on 18 September 2017 and have treated it as 
a request for information made under section 1(1) of the Act. 
 
You requested the following information: 
 
Freedom of Information request - A100 medicine statistics 
 
1. How many applications were received for 2017 and 2016 entry 
 
2. How many applicants were interviewed for 2017 and 2016 entry? 
 
3. How many applicants recieved an offer for 2017 and 2016 entry? 
 
4. Is there any marking scheme used when looking at applicants' personal statements? 
If there is could you please disclose this. 
 
5. How does your University look at A2 predictions? Are you at an advantage if you have 
A*A*A* predictions rather than AAA predictions? 
 
6. What was the cut-off score for UKCAT to gain an interview and what was the 
minimum average score gained by successful applicants? 
 
7. How does your University look at GCSE and AS results? 
 
Our response 
 
1. How many applications were received for 2017 and 2016 entry 
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2. How many applicants were interviewed for 2017 and 2016 entry? 
3. How many applicants recieved an offer for 2017 and 2016 entry? 

A100 Medicine 

Applications 

Interviewed 

Offers 

2016/7 

2827 

1081 

647 

2017/8 

2887 

1098 

747 

 
 
4. Is there any marking scheme used when looking at applicants' personal statements? 
If there is could you please disclose this. 
The information relating to the marking scheme is being withheld in accordance with 
section 43(2) of the Act – Commercial Interests. The university considers that release of the 
information is likely to prejudice the commercial interests of the university, namely the 
ability of the university to attract the best students, staff and greatest level of funding. 
Releasing the information would allow other universities to adopt a scheme that al ows 
them to better identify the best candidates. It could also give prospective candidates an 
advantage and so reduce the effectiveness of assessment.   
 
This is a qualified exemption and requires the consideration of a public interest test; 
assessing whether the balance of the public interest favours disclosing the information or 
maintaining the exemption. In this case we have considered that the public interest favours 
non-disclosure. It is in the public interest for the university to be able to fairly attract best 
candidates and maintain its position as a world leading university. 
 
5. How does your University look at A2 predictions? Are you at an advantage if you have 
A*A*A* predictions rather than AAA predictions? 
Predicted A Level grades are considered when deciding which applicants to invite to 
interview. As with other aspects of the application, they are looked at in a holistic manner. 
Exact details may give prospective candidates an advantage, and as such we are 
withholding the exact details under section 43(2) of the Act as per our answer to question 4 
above. 
 
6. What was the cut-off score for UKCAT to gain an interview and what was the 
minimum average score gained by successful applicants? 
There is no absolute cut-off for UKCAT scores – for each cohort they are viewed in the 
context of other applicants. 
Minimum average by year: 
2016/7 : 610 
2017/8 : 460 
Note that averages are not necessarily comparable between years, and that there was a 
change in the marking structure of the UKCAT last year. 

7. How does your University look at GCSE and AS results? 
We use GCSEs and A Level equivalent grades as part of a holistic admissions analysis 
process to decide who to invite to interview, and then base offer decisions on interviews. 
Because of changes to the education system, we wil  not use AS Levels as the basis of 
decisions going forward. 
You can find information on our webpage, here: 
https://www.kcl.ac.uk/lsm/education/meded/apply/index.aspx 
and the brochure linked on that page, here: 
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https://www.kcl.ac.uk/lsm/education/meded/apply/docs/MBBS-PRE-APP-BROCHURE-
FINAL-LOW-RES.pdf 
 
 
This completes the university’s response to your information request. 
 
Your right to complain 
 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your information 
request or feel that it has not been properly handled you have the right to complain 
or request a review of our decision by contacting the Assistant Director of Business 
Assurance (Information Compliance) within 60 days of the date of this letter. 
 
Further information about our internal complaints procedure is available at the link 
below: 
 
http://www.kcl.ac.uk/college/policyzone/assets/files/governance_and_legal/Freedo
m_of_Information_Policy_updated_Oct_%202011.pdf 
 
In the event that you are not content with the outcome of your complaint you may 
apply to the Information Commissioner for a decision. Generally the Information 
Commissioner cannot make a decision unless you have exhausted the internal 
complaints procedure provided by King’s College London. 
 
The Information Commissioner can be contacted at the following address: 
 
The Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire 
SK9 5AF 
 
 
Yours sincerely 
 
 
Sean Mackaay 
Information Compliance 
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